estudiantes.  

Artículo 42. Estudios específicos y de especialidad de pregrado 

Son los estudios que proporcionan los conocimientos propios de la 

profesión y especialidad correspondiente. El periodo de estudios debe 

tener una duración no menor de ciento sesenta y cinco (165) créditos. 

2.2. ESTATUTO DE LA UNS 

El Estatuto de la UNS, aprobado por la asamblea estatutaria N° 001-2014-

AE/MD-UNS, del 03 octubre de 2014, en el Capítulo VIII se detalla lo 

concerniente al diseño curricular: 

Art.43º El diseño curricular de cada escuela profesional, programa de

[...]

la formación integral de los estudiantes, en los dos (2) primeros ciclos.   

Art. 50º Los estudios específicos y de especialidad son los estudios que 

proporcionan los conocimientos propios de la profesión y especialidad 

correspondiente. El periodo de estudios tiene una duración no menor de 

ciento sesenta y cinco (165) créditos.   

En el Capítulo X de los grados y títulos, se menciona lo siguiente: 

Art. 56º Los requisitos mínimos para la obtención de grados y título son:  

56.1 Grado de Bachiller: aprobar el plan de estudios de pregrado, aprobar 

un trabajo de investigación y tener conocimiento de un idioma extranjero,